

Nro.

101.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 3go Maia 1797a

*Gazety.*

## ANGLIA.

*Z Londynu dnia 31. Marca.*

Kupcy Angielscy w *Lizbonie* złożyli adres podziękowania *Admiralowi Jervis* z powodu otrzymanego zwycięstwa. — *Admiral Vandeput* z eskadrą swoją z *Lizbony* do *Hallifax* przyptynał. — Zdobycie wyspy *Hiszpańskiej S. Trinidad* szczególnie przypisać należy *tajemnicy*

E 5

zia

z jaką wyprawa przedsięwzięta była. Nikt o iey przeznaczeniu, wzywwszy kommandanta, nie wiedział. W gotowych pieniądzech mieli także Anglicy w *S. Trinidad* 2. miliony *Dollars* znaleźć. = Hrabia *Bellefont*, który w Parlamencie Irlandzkim mocno bardzo przeciw naszym Ministrom mówił, urząd Jeneralnego Pocztmaysira utracił.

W wielu miastach lud się zgromadza dla ułożenia prozb do Króla o oddalenie terażniejszych Ministrów. — W *Salisbury* i innych mieyscach podpisano petycye upraszając Parlament o pokóy. — Przybyły tu nie dawno Pan *Ruffo* w krótce znowu wyiedzie, i mięzkać będzie przy Direktoryacie w *Paryżu* iako Neapolitański Posel.

Z *Lizbony* dnia 11. pisano: „Jedna diwizya flotty Angielskiej wczoray na morze popłynęła. Ta co w przędzy wyszła pod żagle jest przeznaczona do zabrania bardzo bogatey flotty Hiszpańskiej z *Havannah* powracającej. Około dnia 20. Admiral *Jervis* z pozostałą częścią flotty na morze się uda. „

Przeciw bogatym osłodom Hiszpanów w Ameryce szczególniey rząd nasz  
i ad-

Admiralicya uwagę swoją zwraca. — Eskadra Lorda *Seymour* ma być na wyprawę przeciw *Havannah* użyta. Jutro *Livery* miasta *Londynu* mają się znowu zgromadzić dla zastanowienia się nad odpowiedzią daną ich Deputowanym od Xięcia *Portland* w imieniu Króla. — W Poniedziałek właściciele domów w *Westminster* zgromadzą się, dla ułożenia prośby o oddalenie Ministrów. — Oficerowie Francuscy w liczbie blisko 40. w *Wallii* w niewolę wzięcie do *Mitford* mają być przeprowadzeni, a ztamtąd do ich krain odesłani.

## ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 20. *Marca*.

Dnia 27. przeszłego miesiąca Imperator Jmć, wodne komunikacye w całej Imperii i roboty do ich ułatwienia potrzebne, powierzył dozorowi aktualnego Konfylliarza *Simersa*: w *Nowogrodzkiej* i *Twerskiej* Guberniach zostawił one za wiadywaniu Jenerała od Infanteryi *Archarowa*, któremu zalecono, ażeby w oko-  
li-

licznościach ważniejszych, na których dobro i pożytek całego Państwa tak bardzo polega, znosząc się z najwyższym Dyrektorem *Siversem* wzajemną sobie radę i pomoc dawali.

Dnia 4. Marca dla lepszego urządzenia cudzoziemskich osad, które albo już w Imperium Rosyjskim założone po różnych miejscach, albo w czasie przyszłym zaprowadzone będą, Imperator Jmć osądził za rzecz potrzebną, przy Senacie pod najwyższym dozorem Jmć Prokuratora, postanowić osobną ekspedycyą, do której należeć będą: Tajny Konfilyarz *Chrapowicki i Turbiejew*: Sofijski Protoierey *Samburski* i trzech stanu Konfilyarzów.

Dnia 8, Imperator Jmć oświadczyć raczył ukontentowanie swoje Feldmarszałkowi Xięciu *Repninowi* za należyte dopełnienie danych mu rozkazów.

Dnia 9. Imperator Jmć na znak ukontentowania swojego z musztry grenadyerskiego Pawłowskiemu Półku na paradzie każdemu żołnierzowi po rublu dać kazał.

Półkownik *Borowski*go huzarskiego regimentu, *Baron Crenatias*, ze służby,  
od:

oddalony. Półkownik zaś Łaba Karga-  
polskiego dragońskiego Półku z woien-  
ney służby do cywilnego stanu z rangą  
Kolleckiego Konsyliarza przeniesiony zo-  
stał.

Z Moskwy dnia 29. Marca.

Zeszłej Niedzieli dnia 26. t. m. o  
godzinie 3. po południu przybył tu Nay-  
iaśnieyszy Cesarz Jmć Paweł I. z mał-  
żonką swoją Nayiaśnieyszą Cesarzową  
Maryą Federswną i w pałacu Petrowski  
zwanym wysiedli, gdzie od członków  
dirigującego Synodu, od Senatorów i  
wszystkich przytomnych pierwszych 3.  
Klas w śród okrzyków radości licznie  
zgromadzonego ludu byli przyimowani.  
Nazajutrz o godzinie 7mej wieczorem  
nadiechał także następca Tronu Wielki  
Xiążę Alexander Pawłowicz z małżonką  
swoją Wielką Xiężną Elżbietą Alexieie-  
wną.

Stóśownie do naywyższego Impera-  
torskiego ukazu, pierwszy Departament  
Dirigującego Senatu przez cały czas  
znaydowania się tu Nayiaśniejszego Ce-  
sa-

farza, Sessye swoje na dniu 24. t. m. rozpoczęte odbywać będzie.

## AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 26. Kwietnia.

Miedzy wielu przykladami, które w terażniejszych okolicznościach prawdziwą miłość Ojczyzny okazują, dał ieszcze nowe dowody swego patriotyzmu JP, J. B. *Putbon*, właściciel Wiedeńskiego wexlowego domu Jan Jerzy *Schuller* i komp: i uprzywilejowaney C. K. fabryki cynu w *Safynie* w Węgrzech. Rzeczony Jmć Pan *Putbon* pomimo corocznych ofiar w ciągu terażniejszey wojny czynionych, i prócz summy 10,000. Zł. Ryń. na utrzymanie pospolitego ruszenia w *Wiedniu* i 3. koni pod kawalerją darowanych, oraz prócz tego, że wszystkie swoje konie do pociągu służące do naywyższego użycia ofiarował, dostawił ieszcze 65. ludzi z swey fabryki na obronę ojczyzny, dawszy każdemu po kilkanaście Ryńskich na rękę, i najawwszy podwody przesłał ich do Wiednia, oświad-

oświadczać: iż wszystkich tych ludzi swym kosztem we wszelką broń opatrzyć będzie, i każdemu dziennego lenugu po 20. kraycarów wyznaczył. Zonon zaś i dzieciom niektórych, potrzebne na utrzymanie się wymierzył pensye. Nadto oświadczył ieszcze wzmiankowany Pan *Puthon* Neutraerskiemu Komitatowi, iż z swej strony jak nayszybciej do pospolitego ruszenia w Węgrzech chce się przyłożyć.

### NIEMCY.

Z *Limburga nad Labną* dnia 15. *Kwie-  
tnia.*

Dnia wczorajszego o godzinie 9. zrana przybiegł *Adiutant* *Jenerala* *Hoch* do *Thal Ebrenbreitstein* z żądaniem widzenia się z *Jen: Cef: Kray*; ten natychmiast był przyprowadzony od kilku *officerów* i żołnierzy do jego kwatery w *Bendorf*, któremu oznaymił wypowiedzenie zawieszona broni, umówionego nstnie między przedniemi strażami w przeszłym roku. Za 3. dni więc ra-  
chu-

chuiąc od wczoraszego, to jest: dnia 16. zaczną się nieprzyjacielskie kroki. — Wczora wieczorem przyjechał tu Ję: *Kray* z *Bendorf* napowrót i zaraz udał się do *Diets* do Jenerała *Wernecka*. Dziś jeszcze kwatery główna *Wernecka* z tego ostatniego miasta do *Hachenburg* się przenosi, Jenerał *Kray* do *Westerwald* poiedzie.

### UWIADOMIENIE.

Na przedmieściu Lwowskim znajduje się w domu pod Nrem 538. na Ulicy Syxtówce kocioł dobry duży gorzalczany z węzowemi Rurami, zagraniczney roboty, z czapką znaczney wielkości w której jest kilfas miedziany z mosiężnemi Rurami do spuszczenia wody, także kocioł mało potrzebuie drow do palenia, do którego jest i Bartał dobry z innemi potrzebnymi rekwizytami. Licytacya onego będzie dnia 6. Czerwca 1797. Roku.